
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA Nº 471/2012-GAB. SUSIPE         
BELÉM, 05 DE MAIO DE 2012.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc...
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de 
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
estado do Pará;
RESOLVE:
I – CEDER o servidor MARÍLIA JANETE SILVA PINTO, matrícula 
40517 , ocupante do cargo de Agente Administrativo, a contar do 
dia 05 de Maio de 2012, para o Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, com ônus para o órgão destino.
II – DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas – NGP que 
adotem as devidas providências cabíveis ao fi el cumprimento do 
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA Nº 472/2012-GAB. SUSIPE     
BELÉM, 05 DE MAIO DE 2012.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc...
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de 
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
estado do Pará;
RESOLVE:
I – CEDER o servidor ROZINETE DE ALMEIDA NEVES, matrícula 
5169259, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a contar 
do dia 05 de Maio de 2012, para o Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, com ônus para o órgão destino.
II – DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas – NGP que 
adotem as devidas providências cabíveis ao fi el cumprimento do 
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393525

PORTARIA: 1157/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO               DIRETOR                  54187446
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393533

PORTARIA: 1159/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO DO CARMO                     DIRETOR                  52350223
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393542

PORTARIA: 1167/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula

MARCIA RABELO PORTUGAL DA COSTA              DIRETORA                 411221

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

03421131662970000    0101000000          339030              1.120,00

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TRANSFERENCIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393583

PORTARIA Nº 1190/12-NGP.SUSIPE, 
DE 14 DE JUNHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/05 a 
31/05/2012 para 01/09/12 a 30/09/2012, o período de gozo das 
férias do servidor Kleber Leonardo Oliveira Sampaio, concedida 
através da PORTARIA Nº 811/12-NGP.SUSIPE de 24/04/2012, 
publicada no DOE nº 32.144 de 25/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE
FÉRIAS

PORTARIA Nº 1191/12-NGP.SUSIPE, 

DE 14 DE JUNHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE conceder ao servidor ORIVALDO LONGUINHOS 
MIRANDA, lotado no DMP/GTP,cargo Gerente, 30(trinta) dias 
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 
5.810/94, a serem gozadas no período de 11/06 a 10/07/12, 
concedidas anteriormente através da PORTARIA Nº052/11-NGP.
SUSIPE de 31/01/11, publicada no DOE nº 31.847, de 03/02/11 
e suspensas anteriormente através da Port.n° 169/11-NGP/
SUSIPE de 08/02/11, publicada no DOE 31.868 de 04/03/11.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

PORTARIA DE SUPLENTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393797

PORTARIA Nº. 211/12-CGP/SUSIPE                    

BELÉM, 11 DE JUNHO DE 2012.

O CORREGEDOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 

atribuições legais, etc.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora EUGÊNIA LIANE ABREU DE OLIVEIRA, 

Advogada, como suplente do Dr. JOSÉ FRANCISCO PACHECO, 

Presidente da Comissão Sindicante no Processo nº.2588/12-

CGP/SUSISPE.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO

Corregedor Geral Penitenciári

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393210

PORTARIA: 1514/2012
Objetivo: A fi m de dar suporte ao sistema a ser instalado em 
barreira de fi scalização, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571957501/RUY JORGE CECIM DOS SANTOS (Tecnico 
Informática) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 
11/06/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393239

PORTARIA: 1512/2012

Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de 
trânsito, bem como a segurança e a fl uidez do trânsito nas vias 
locais, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541866783/ADENOR DE JESUS GUEDES (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
541879492/ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
571975602/FABIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572090681/GILSILEY FERREIRA E FERREIRA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572275091/HÉLCIO BRUNO NERIS DE SOUZA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
541913022/JOFRE COSTA E CUNHA (Agente de Trânsito) / 5.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572274341/JONHILDA DO SOCORRO MILEO CARDOSO (Agente 
de Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 
11/06/2012
572149571/LUIZ VINÍCIUS MOREIRA DE ABREU (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
571955502/NIVIA GUEDES GORAYEB (Agente de Trânsito) / 5.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572276201/PAULO ROBERTO CARNEIRO BARROSO (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572003551/RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
571936042/ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572002281/SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA (Agente de Trânsito) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
571947712/VERA MARCIA DA SILVA PAREDES (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
572267301/WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA (Agente 
de Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 
11/06/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393268

PORTARIA: 1515/2012
Objetivo: A fi m de conduzir a equipe CEMQVT, no referido 
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):


